
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE

PORTARIA Nº 041, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Ementa:  Comissão  de  negociação  para 
celebração  do  Acordo  Coletivo  de 
Trabalho 2023/2024.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de 
Pernambuco – Crea-PE, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são 
conferidas pelo  art.  86 do Regimento  Interno deste  Conselho,  sem prejuízo  de 
outros dispositivos que regulem à matéria;

RESOLVE:

1. Constituir o grupo de trabalho, formada pelos colaboradores abaixo 
relacionados, sobre a coordenação do primeiro,  planejar, coordenar, executar as 
ações  relativas  ao  processo  de  negociação  coletiva,  visando  à  celebração  do 
Acordo Coletivo de Trabalho 2023/2024:

1- Marcos André Lins de Carvalho - 1017
2- Amaro Gonçalves Mendes Junior - 1021
3- Lívia Martins Estrela - 1012
4- Pollyana de Farias Cavalcanti Albertin – 296
5- Emerson Dizeu Terto – 190
6- Vanda Barbosa de Carvalho – 111

2. Determinar a todos os órgãos do Conselho que prestem total apoio 
e colaboração à Comissão, face a relevância do assunto;

3. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Divulgue-se e cumpra-se.

Eng. Civ. Adriano Antonio de Lucena
Presidente do Crea-PE

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 – Espinheiro – Recife/PE – CEP: 52.020-000 – Fone/Fax: (81) 3231-5574.
Home Page: www.creape.org.br  e-mail: presidente@creape.org.br                                                   

                                                                                                                                                                                        EN/PRE              

mailto:presidente@creape.org.br

		2023-04-20T12:15:37-0300




